MARTINI

AZPILCVETAE  
DOCTORIS NAVARRI,  
IVRISCONSULTORVM NOSTRAE  
AETATIS CLARISSIMI ET PERSPICASSIMI

solertissimique sacrorum Canonum, & V. I. & facti  
quaestionum interpretis operum

TOMVS TERTIVS.

IN QVEM EA COMMENTARIA RELATA SVNT, QVÆ  
reliquis alijs sacratiora & mysterijs diuinis propiora ad salutem cuiusque, & vitam  
æternam consequendam faciunt, & ad pietatem, virorum tam  
Ecclesiasticorum quàm secularium conseruandam  
& promouendam non parùm adiuuant.

*HVIC TOMO PRÆTER ALIA PLVRIMA, INDICES QVATVOR  
totius operis sunt adiuncti: Primus est locorum S. Scripturae quæ maxima ex parte explicationem  
suam annexam habent. Secundus est iuris Canonici locorum, quæ aliquando fusè, aliquando  
strictim, sed subtiliter declarantur. Cui etiam adiunctæ sunt Pont. Max. Extraua-  
gantes quaedam, vel rescripta quæ hic referuntur. Tertius est aliquarum  
legum, quæ item in hoc opere exponuntur. Quartus & postremus  
est Rerum & Verborum Index copiosissimus.*

CATALOGVM LIBRORVM SEV COMMENTARIORVM  
tertia pagina indicabit.

L V G D V N I,

SVMP TIBVS IOANNIS BAPTISTÆ BVS SON.

M. D. XCVII.

*Insignis forma, doctrina insignior unus:  
At superat summi cultus utrumque Dei.*

*Corporis effigiem potuit licet ipsa Navarra  
Mentem non valuit pingere docta manus.*

*At quam non potuit pictor depingere nobis  
Ad vivum Auctoris, grandia scripta dabunt.*

*Corporis effigies hac est veneranda Navarra,  
Mentis at ipsius dant monumenta pia.*

**CATALOGVS LIBRORVM  
ET COMMENTARIORVM QVI  
IN HOC TERTIO TOMO OPERVM  
Doctōris NAVARRI continentur.**

**E**Nchiridium seu Manuale Confessariorum & Pœnitentium, complectens resolutiones omnium penè dubiorum, quæ communiter in sacris confessionibus occurrere solent, circa peccata, restitutiones, absolutiones, censuras, & irregularitates.

Quarto ab eodem dum in Romana Curia Gregorij XIII. in foro Pœnitentiariæ obsequijs inferiret recognitum, & innumeris penè locis emendatum, multisque partibus locupletatum, & nunc denuò paulò antè mortem aliquot eiusdem additionibus, ad fæl. recor. Gregorium XIII. Pont. Max. ab Auctore dicatum, & demum post ipsius mortem, ad Illustrissimum & Amplissimum Cardinalem Stephanum Bonucium scriptum, Incipit pag. 1.

*QVONIAM HOC ENCHIRIDIUM PER CAPITA  
distinctum est, hic etiam ea recensere, & quid in singulis habeatur breuiter contexere  
opera pretium visum est. Præcludiorum verò numerus, quidue in  
singulis ipsorum tractetur, ipse Auctor in sui operis  
limine, & prima facie apposuit. Vide pag. 1.*